## LEMBAR PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi ini diajukan oleh Astri Bernadette Br. Lumban Tobing, NIM 7162142008,

Jurusan Akuntansi, Program Studi Pendidikan Akuntansi,

Fakultas Ekonomi, Universitas Negeri Medan

Telah Diperiksa dan Disetujui Untuk Diuji Pada Ujian Mempertahankan Skripsi

Mengetahui,

Ketua Jurusan Akuntansi

Yulita Triadiarti, SE., M.Si, Ak., CA

NIP. 19740701 199903 2 001

Medan, 8 Juli 2022

Dosen Pembimbing Skripsi

Ramdhansyah, SE., M.Acc.

NIP.197608272008011012

## LEMBAR PERSETUJUAN DAN PENGESAHAN

Skripsi oleh Astri Bernadette Br. Lumban Tobing, NIM. 7162142008 Telah dipertahankan di Depan Dewan Pembanding Pada Tanggal 2 September 2022

Disetujui dan Disahkan Pada Tanggal Oktober 2022 Oleh Dewan Pembanding

Ramdhansyah, SE., M.Acc.

Pembimbing

Dr. Jufri Darma, SE., M.Si., Ak.CA

Pembanding

Drs. La Hanu, M.Si.

Pembanding

Roza Thohiri, SE., M.Si.

Pembanding

Ketua Sidang

Dekan

Sekretaris Sidang,

Ketua Jurusan Akuntansi,

ra Maipita, M.Si, Ph.D

NIP. 19710403 200312 1 003

NIP. 19740701 199903 2 001

Yulita Triadiarti, SE., M.Si., Ak., CA

## **SURAT PERNYATAAN**

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama

: Astri Bernadette Br. Lumban Tobing

NIM

: 7162142008

Jurusan

: Akuntansi

Program Studi

: Pendidikan Akuntansi

Fakultas

: Ekonomi

Menyatakan dengan benar bahwa skripsi yang saya tulis ini benar-benar merupakan hasil karya saya sendiri, bukan merupakan pengambilan tulisan atau pikiran orang lain yang saya akui sebagai hasil tulisan atau pikiran saya sendiri, terkecuali kutipan-kutipan yang tercantum didalam ini merupakan hasil kutipan dari jurnal atau buku-buku yang telah saya cantumkan identitasnya dalam daftar pustaka.

Apabila dikemudian hari terbukti atau dapat dibuktikan sebagai hasil jiplakan atau plagiat, maka saya bersedia menerima sanksi atas perbuatan tersebut. Sekian surat pernyataan ini saya buat dengan sebenar-benarnya.

Medan, November 2022

Astri Bernadette Br. Lumban Tobing

NIM. 7162142008